REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.goy.a

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) g€ fillon puné né njé nga funksionet g& mbart detyrimin
pér deklarim té interesave private t€ tij, té bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve
madhorg, né bazé t€ Lignt nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e paswrive, té
detyrimeve financiare 1€ (é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara
né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006,
me Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017,
daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia ‘ Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa |

Kuvendi i Shqipérisé, Tirané.
Data e emérimit né detyré Data e dorézimit t€ deklaratés

21/03/2019 | 18/04/2019

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
defyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé té verifikojné né té
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shité e vértets.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

| IME GTon (LA L
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit (& detyrés, sipas gérmés a. b.c, ¢, d  té nenit 4 dhe
nenit 4/1 t&€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe t& drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura
brenda dhe jashté territorit 1& Shqipéris€, 1€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési 1€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en,

fémijér né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqgyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publiké.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
1 Apartament banimi me sip. neto 99.70m2, me dy garazhe | €150,000 (Njé qind e | 100%
parkimi 12.50m2 secili né adresén pesédhjetd mijé Euro)
Tirané.
Burimi: Kredi e ploté né i Albania
2 Bashképronar i Apartament banimi me sip 54.9m2 né adresén | Vlerésimi  aktual 1 tregut | 33%
Tirané. €60,000 (Gjashtédhjeté mijé
eurg)
Burimi: Bashkéepronési me prindérit dhe véllain, privatizuor pref
periudhés komuniste.
3 Toke ARE me Sip. 1700m2 né fshatin Tirané (Nr | 719,100 Leké (shtatégind e | 100%
). néntémbédhjeté mijé e
njégind leké)
a Zotérim 1 njé toke Aré me Sip. 497m2 né fshatin Nr. | 813,000 Leké ({tetégind e | 100%
. Likuidimi i shumeés totale éshté | trembédhjete mijé leké)
kryer pérmes njé deklarate noteriale né dt. 07.07.2015
ndérkgh& qé kontrata e shitjes pritet té lidhet sé shpejti.
Burimi: Paguar nga kursimet e méparshme ngo jashté shtetit dhe e
para-dekiaruar né ILDKP.
5 Autoveturé Volswagen Golf V me targé prodhim i | €6300 100%
vitit 2006.
Burimi: Paguar nga kursimet e vjetra né vitin 2013.

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajishme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe 1€ drejiat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

¢) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashi€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté 1€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues g€ plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund 1€ mbaj& dhe t&€ deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesc) milion leké Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké éshi€ i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklarai€s sé& interesave private né
ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopfe 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE

DEKLARIMI I PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit € detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢, d
té nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, burimet e krijimit {¢ tyre dhe t€ drejtat reale mbi to,
sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, 1€ zotéruara nga zyrtari, apo né bashképronési (& 1ij
me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhefose persona (&€ tjeré,

Pérshkruani holiésisht: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen, vitin ¢ krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet
né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e shpenzimeve gé keni kryer,
pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie té regjistruar ose jo né regjistrat publiké.

plotésani né kopje (& 1ij.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %
8 Bank - Llogari Rrjedhése pér | €6,416 (gjashtémijé e | 100%
pér pagesén e Kredise katérgind e gjashtémbdhjeté
euro}
9 Llogari Rriedhése né Leké 109,921 Leké (njégind e
néntémijé e néntégind e | 100%
njézetenjé leke)
10 Llogari Rrjedhése né Euro €898 (tetégind e néntédhjeté e
teté euro)
Burimi: Pagat e méparshme né vite dhe konsulencot e vitit té shkuor, 100%
11 Llogari rrjedhése né 58,4Sb‘Leké {pesédhjeté e teté ]
mijé e katérqind e pesédhjeté | 100%
Burimi: Té mbetura nga pagat & honoraret e méparshme. leké)
12 | Llogari Rrjedhése né 2,140 Leké {(dymijé e njégind e | 100% |
dyzeté leké)
Burimi: Té mbetura nga pagat e méparshme
13 | Llogari Rrjedhése né 5,058 Leké (pesemijé e |
pesédhjeté e teté leké)

a) pasurité e paiuajishime dhe (€ drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;

* Nenid, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

b) pasurité e luajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe € drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

. c) sendet me vleré 1€ veganté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, (€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalil né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemil bankar, n€ llogari mmedhése, né depozité, né bono thesari dhe né

huadhénie, né leké ose né valuié 1€ huaj;

* Neni 4/1. Subjekt deklarues gé plotéson deklarimin pér heré € paré, nuk mund (& mbajé dhe € deklarojé gjendje né Cash
Jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (mé€ presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbt
vlerén 1.5 (mé& presje pesé) milion leké, éshi€ 1 detyrueshém pérpara dorézimit té deklaraiés s€ interesave private né

ILDKPKL

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

Nése ky formar éslué i pamjaftueshém, vazlhdoni ¢
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DEKL ARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Tg gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit (€ detyrés, sipas gérmés a, b, ¢, ¢. d (& nenit 4 dhe
nenit 4/1 té€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit 1€ tyre dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé. & zoféruara nga zyrtari, apo né bashképronés: 1€ ti) me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en,
fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pérshkroani hollésishi: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté qé
pasqyrohet né dekumentacionin gé dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e

shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do Hoj pasurie té regjistruar
ose jo né regjistrat publike.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né %
13 | Llogari rrjedhése e pérbashkét né €1,766 Euro (nj¢ mij¢ e | 100%
Bankén _ : ., France shtaténjéqind e gjashtédhjeté

e gjashté euro)

Burimi: Mbetur nga kursimet e méparshme né Francé

14 Llogari rrjedhése e pérbashkét né Bankén £330 Pounds (tregind e | 100%
Mbretéri e Bashkuar. tridhjeté pounds)

Burimi: Mbetur nga kursimet e méparshme né Britani

15 | tlogari Rrjedhése e pérbashkét né §13,323U8D (trembédhjeté | 100%
SHBA. mijé e tregind ¢ njézeté e tre
doliaré)

$1,995USD  (njé  mié e
néntégind e néntédhjeté e
Burimi: Kursimet nga puna e méparshme né SHBA. pesé)

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurnté e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t& regristrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vieré i€ vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét € kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né Nogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar dhe né

huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund 1€ mba)é dhe té deklarojé gjendje né Cash
jashté sistemit bankar mbi shumeén 1.5 (nj& presje pesé€) milion leké. Depozitimi né institucionet bankare 1 gjendjeve Cash mbi
vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &shté i detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés s& interesave private né
ILDKPKI.

Nése kyforma[ éshié ipany'aﬁueshém, vazhdoni té Emri, Mbiemri Nénshkrimii Sllbjl’.'kﬁt deklarues
i ik

plotésoni né kopje 1é tij. Q .
e oot (pny LAl
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDPHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do loj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, gé ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; t€ subjektit, bashkéshortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér perindhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht ¢do lloj angazhimi dhe veprimtarie qé ka sjellé t€ ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s€ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit t& detyrés.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né& valuté
{me shifra dhe me fjalg)

e .

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

(Al Giwn (ol [t

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje i€ 1tij.

“Para F:ilimit 18 Defyrés” 6



DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1€ tretéve etj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit
né detyré té subjektit deklarues.

Té€ dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve subjekt1 deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe t€
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(principalin), kohézgiatjen (muajin/vitin)dhe késtin mujor.

Shuma e detyrimit financiar gé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e

raani fillimit t¢ detyrés (me shifra dhe

me fjalé)
Kredi afatgjaté pér Apartamentin me marré né | —€92,978 EURO {Minus
Bankén 7 - otaT néntédhjeté e dy mijé e néntégind
e shtatédhjeté e teté euro)
Llogari karte krediti né -371,462 LEKE {minus tregind e

shtatédhjeté e njé mié e
katérgind e gjashtédhjeté e dy
leké}

- o . o Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é

ploiésoni né kopje ié tij. QA‘ Le ét'S oIl A 1/\-/\

“Para Fillimit & Detyrés” 7



REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websne: www.hidaa.gov.al, E-mail: infoghidaa.gov.a
. Nr. Indeksi |
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nemit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhwrve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé & nerut 9/1, t€ ligiit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 "Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare & (€ zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kentrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né (€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Armelle Louis-Paul Vioujard Gjoni, bashkéshorte Jr)
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit W

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja 0

i‘e Subjektit  Ralf Dhimitér Gjoni
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vecmas té regjistruar né emrin tim [ |

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né kété . E— — e
dokument jané t¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar Enmri, Mbiemri, Nénshkrimi i pe-rsomt té lidhur

asgjé qé nuk éshié e vértets, P\rn\eﬂe G&Qn; 'Lgn@

“Para Fillimit 1€ Detyrés” 9




DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRLJIMIT

Objekti i*deklarimit: T€ gjitha pasurit€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t& detyrés, sipas gérmeés a,
b, ¢, ¢, d t€ nenit 4 dhe nenit 4/1 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t€ tyre dhe t€
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, 1€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shyqipérisé, t€ zotéruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢cdo Hoj pasurie®, té regjistruar ose
jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé E}]esa =
o
Llogari rrjedh&se né Bankén € 3,936 Euro (tremijé e 100%
me giendje né 21/03/2019 néntégind e tridhjeté e
gjashté euro}
Burimi: Paga Mujore ngo punésimi né WAT 2448 Leké (dymijé e katérgind
e dyzeté e teté leké)
Liogari rrjedhése né Bankén €8,134 (tetémijé e njégind e e | 100%
me gjendje né 21/03/2019 tridhjeté e katér euro).
Burimi: Mbetur prej transfertés prej €35,000 mé dt. 01.11.2011 nga
babai i bashkéshortes nga flogaria e tij né Francé.
Llogari né Bankén . France. | €302 turo (tregind e dy euro} | 100%
Llogari né Bankén ¢ France, | €374 Euro (tregind e 100%
( shtatédhjeté e katér euro)
Burimi: Transferta, kursime dhe trashégimi nga prindérit.

*Objekti i dellarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 3049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a} pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;

b) pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 lekg;

¢} vlerén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d} vlerén e likuiditeteve, giendje n& Cash, né llogari mmjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose

né valuté (€ huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t€ mbaj& dhe t€é deklarojé gjendje n& Cash,
jashté sistemit bankar, mbi shumeén 1.5 (njé presje pesé} milion leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash
mbi vierén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshié i detyrueshém pérpara dorézimit 1€ deklaratés s€ interesave private né
ILDKPKI.

Nése ky formiat éshié | pamjaftueshém,

vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ ti. Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Acmelle St augpah |
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJEMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, c, ¢, d " té nenit 4 dhe nenit 4/1 & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, té zot€ruara nga
personi 1 lidhur me subjektin deklarues.

Pérshkruani hollésisht: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndedhen, vitin e krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé
pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé¢ té dokumenteve shumén e
shpenzimeve qé keni kryer, pjesén takuese gé zotéroni dhe burimet e krijimit té ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose
jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€ territorit té Shqipérisé.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé (I)?esa <4
0
Liogari rrijedhése né Bank&n 'L ool o coc con ol upew, | £23,279 Euro (njézeté e tre | 100%

mijé e dygind e shtatédhjeté e
nénté euro)

€375 EBuro  (tregind e | 100%
shtatédhjeté e pesé euro)
Burimi: Transferta né vite dhe trashégimi nga prindérit dhe gjyshérit.

Autoveturé Dacia Duster me €16,800 (gjoshtémbédhjeté | 100%

mijé e tetégind euro)

Burimi: Dhuraté ngae prindérit. Transferté bankare drejt kompanisé
wdt. 12.12.2011.

Gjendje cash e mbetur nga dhurimi i prindérve té bashkéshortes | €10,000 (dhjeté mijé euro) 100%
dhe kursime gjate viteve t& fundit.

[ *£ para-deklaruar mé 14/10/2009 né ILDKP.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi 10, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtishme, (€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe 1€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogan mjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né leké ose

né valuté € huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund 1& mbajé dhe (€ deklarojé giendje né Cash,
jashté€ sistemit bankar, mbi shumeén 1.5 (njé presje pesé) milion lek& Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash
mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né
ILDKPKI.

Nése ky format éshié | pamjaftueshém.

vazhdoni 1é plotésoni né kopje té i Emri, Mbiemri, Nénshkrimi | personit (€ lidhur

Remele Gipnt —\uiRe)
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

* Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo filimprurése, licensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés t€ subjektit deklarues.

Pérshkruani hollésisht ¢do Iloj angazhimi dhe veprimtarie gé& ka sjellé té ardhura, emértimi i institucionit, i
organizatés apo i aktivitetit nga ku jané siguruar t¢ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objekti i
veprimtarisé s¢ organizatés, funksioni dhe/ose natyra e angazhimit nga 1 Janari deri datén e fillimit ¢é detyrés sé
subjeltit.

Shuma e té ardhurave nefo té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Té ardhurat neto nga paga mujore si Késhilltare Universitare prané | €6090 (Gjashté mijé e
World Academy Tirana pér periudhén Janar — 21 Mars 2019 néntédhjeté euro)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (€ tretéve
etj.,) q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlver deri né
datén e fillimit t€ detyrés t€ subjektit deklarues.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruzani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit (& detyrimit (muaji/vit), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé

Shuma e detyrimit financiar gé ka
mbetur e pashlyer, deri né datén e
fillimit té detyrés sé subjektit (me
shifra dhe me fjalé)

Pérshkrimi i detyrimeve

i

Nése ky format éshié | pamjafiueshém, vazhdoni 1é Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur

plotésoni né kopje 1€ tij. Pk FN\Q-“Q G&Q{\‘\ %
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Informacion né ndihmén tuaj: ‘
Detynim pér deklarimin dhe konwrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (€ zyrtaréve dhe
personave t€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbs t&€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Larté i
Deklarnimit dhe Kontroltlit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
s Lig) nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detvrimeve financiare (¢ 18
zgiedhwrve dhe té disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar.
o Ligj nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés™ duhet t€ plotésohet nga zyrtan
qé fillon puné né njé nga funksionet a& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1€ familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es €shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e
administratés shietérore ose gygésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar + familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér 1€ vet dhe 1 bashkélidhet deklaratés s€ personit qé ka detyrimin pér deklarim.

® Formulari 1 deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né gdo rast nénshkruhet me shkrim.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet 1€ nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

» Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fllimit 1€ detyrés,
Deklarimiiinteresave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” dubet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortitVes, bashkéjetuesit/es dhe f€mijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar, pér pasurité qé
dispongojné vegmas.

* Persoru i lidhur me zyrtann, (bashhéshortifa, bashkéjetuesi/ia, femijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim 1€ inferesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

* Ng c¢do rast, personi i lidhur éshté 1 detyruar (€ plotéso)é faqen e paré t&€ deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi 1 tidhur ka pasun té regjistruar vegmas.

Kujdes: T¢ gjithe zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte t€ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t& mbajné
dhe 1¢ deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitini né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) mulion [eké, &shté i
detyruesh&m pérpara dorézimit € deklaratés sé interesave private né IJLDKPKI.

Rashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtan duhet t€ dorézojé: kopje t€ let€mjofiimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t€ dorézojé fotokopje té pasaportés ose té gertifikatés personale.

Mosplotésimi 1 kéti) detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim € deklarimit té interesave pnivate.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje adrmirustrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para Gllimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkaqe té arsyeshme, zyrtant ose personi i lidhur me t&, g¢ mbast detyrimin pér deklanm, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peségind myé) leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklartm nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet ¢ nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione té métejshme, kontaktoru né Inpektoratin e Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhémeve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free 08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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